
１－１　　位置と地勢

東西 南北 最高 最低

市役所 139゜22´48" 市役所 35゜49´12"

最東端 139゜24´48" 最南端 35゜46´12" 9.3 ｋm 9.8 ｋm 203.5 m 58.3 m

最西端 139゜18´48" 最北端 35゜51´12"

注)海抜最高点は、大字木蓮寺地内。最低点は、春日町二丁目一四番地内 資料　都市計画課

１－２　　地目別面積

単位： ha、% （各年1月1日）

地  目 令和２年 令和３年 令和４年

構 成 比 構 成 比 

総 数 4,469.0 100.0 4,469.0 4,469.0 4,469.0 4,469.0 100.0

田 2.8 0.1 2.8 2.8 2.8 2.8 0.1

畑 896.9 20.1 890.4 882.6 876.4 870.0 19.5

宅 地 1,463.8 32.8 1,466.6 1,482.9 1,480.1 1,485.9 33.2

山 林 539.3 12.1 535.5 535.8 533.2 532.9 11.9

原 野 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.0

雑 種 地 570.0 12.8 574.3 583.1 586.3 586.1 13.1

ゴルフ場 199.6 4.5 199.6 199.6 199.6 199.6 4.5

鉄 軌 道 20.8 0.5 20.8 20.9 20.9 20.9 0.5

そ の 他 349.6 7.8 353.9 362.6 365.8 365.6 8.2

その他　注１） 996.1 22.3 999.3 981.7 990.1 991.2 22.2

注１）道路、河川、その他の公共用地 　資料　資産税課

１－３　　都市計画用途地域別面積

単位：ha、% 　　　　　　　　　　（令和５年４月１日）

注１）都市計画法第５条の面積を使用（Ｈ26年10月：国土地理院調査結果の市域面積とは異なる）。
資料　都市計画課

広ぼう 海抜

令和元年 令和５年

区　　分 構　　成　　比

総　        　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　数

      第二種低層住居専用地域

市 街 化 区 域

東　　　　　経 北　　　　　緯

市 街 化 調 整 区 域

      第一種中高層住居専用地域

      第一種住居地域

      第二種住居地域

      第一種低層住居専用地域

      準住居地域

      工業専用地域

      近隣商業地域

      商業地域

      準工業地域

      工業地域

507.6

0.6

101.6

      第二種中高層住居専用地域

0.2

9.4

0.5

10.0

422.0

22.9

11.3

2.3

28.6

4,474.0

1,568.0

187.5 4.2

面　　　積　　注１）

100.0

35.0

2,906.0

2.5

65.0

23.4

0.8

110.0

49.1

70.5

35.2

0.5

1.1

1.6


